

**Protokół Nr 61/20**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 24 sierpnia 2020 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński  
Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Marek Pachnik

**oraz:** Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.  
Agnieszka Chojecka-Zaperty – gł. księgowa SPZOZ  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Anna Laskowska – dyr. Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz.  
Wincenty Bartnicki – nacz. Wydz. Inwestycji

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy służby zdrowia.
5. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.
6. Rozpatrzenie wniosków do projektów uchwał i innych materiałów na XIV sesję Rady Powiatu Mińskiego.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu "Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku".
8. Informacja o niezrealizowanych przez organizacje pozarządowe zadaniach dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert.
9. Opinia komisji w sprawie złożonego przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Anny w Długiej Kościelnej wniosku o udzielenie dotacji z budżetu powiatu mińskiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
10. Podjęcie uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za pierwsze półrocze 2020 r.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 18 sierpnia 2020 r.
13. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński przedstawił porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

**Ad. 3**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- na bieżąco odbywają się wideokonferencje z jednostkami pomocy społecznej (jednostki pomocy społecznej otrzymują kolejną pomoc z różnych instytucji tj. płyny do dezynfekcji i środki ochrony) oraz jednostkami oświatowymi (rozważamy hybrydowe rozwiązania m.in. przesunięcie w czasie pobytu uczniów w jednostkach oświatowych), przygotowane zostaną propozycje, które zostaną przekazane do zaopiniowania Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu,
- z informacji na 23 sierpnia br. na terenie powiatu (od początku pandemii) są 124 potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem,
- w dniach 16-18 sierpnia 2020 r. odbyły się obchody 100 - rocznicy Bitwy Warszawskiej oraz 20-rocznicy koronacji obrazu Matki Bożej Anielskiej zwanej Hallerowską.

**Ad. 4**

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że szpital i przychodnia wykonują swoje zadania we wszystkich obszarach. Wyjaśnił, że przyjęte rozwiązania nie ograniczają się tylko do e-porad, jeśli w ocenie lekarza zachodzi potrzeba przyjmują pacjentów. Pacjentom poświęcane jest więcej czasu, bo jest ich przyjmowanych mniej, gdyż muszą być zachowane reżimy sanitarne m.in. wietrzenie pomieszczeń, dezynfekcja. Wszystkie oddziały w szpitalu funkcjonują. Poinformował, że liczy się z ryzykiem na oddziale neonatologicznym ze względu na napiętą obsadę lekarską, ale dyżury są zapewnione. Odbudowano neurologię, przyjmuje 3 neurologów. W pozostałych oddziałach jest pełna obsada lekarska i pielęgniarska. Poinformował, że 5 pracowników było zakażonych Covid-19, a 29 osób objętych było kwarantanną.

Dyrektor - Mariusz Martyniak powiedział, że zaopatrzenie w środki ochrony indywidualnej jest na dobrym poziomie i wsparcie jest z dwóch źródeł tj. Agencji Materiałowej i projektu realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Ponadto z Urzędu Wojewódzkiego udostępniony został samochód osobowo-bagażowy (wypożyczony na czas epidemii).

Dodał, że nie występuje zagrożenie epidemiologiczne. Trwają prace nad przygotowaniem kontenerów przed szpitalem, chciałby żeby były ustawione najpóźniej do końca października. Dodał, że wystąpi do Marszałka Województwa o wsparcie. Ponadto dyrektor poinformował, że SPZOZ otworzył się na uczelnie, podpisane zostały umowy z kolejnymi uczelniami i studenci odbywają staże.

Poinformował, że 26 sierpnia br. jest ostatnim dniem pracy dr Mieczysława Romejko na stanowisku z-cy dyrektora ds. lecznictwa, który przechodzi na emeryturę, ale pozostaje w zespole lekarskim oraz będzie przewodniczącym zespołu ds. zakażeń.

Dyrektor – Mariusz Martyniak powiedział, że nie ma zagrożeń, jeśli chodzi o realizację zadań remontowych i inwestycyjnych. Płynność finansowa jest utrzymana,



zobowiązania są regulowane, wynagrodzenia są wypłacane, nie ma zagrożenia dostaw leków.

Główna księgowa SPZOZ – Agnieszka Chojecka-Zaperty powiedziała, że przychody fakturowane są w 1/12 niezależnie od ich wykonania, wykonanie na koniec lipca wynosi 72%. Dodała, że wykonanie za I półrocze br. przychodów to 51%, a kosztów 48,6%. Usługi obce wykonane zostały na poziomie 46,9%, wynagrodzenia 48,2% (wynik absencji chorobowych, kwarantanny). Wyjaśniła, że na tą chwilę nie wie jaka będzie polityka NFZ, ale ma nadzieję, że przychody pozostaną, bo nie było możliwości wykonania planu przychodów przez pandemię. Dodała, że podjęto działania, które zwiększyły rozliczenia przychodów, bo pacjenci rozliczani są indywidualnie.

Główna księgowa SPZOZ powiedziała, że przedłożony został raport o sytuacji finansowej, który zakłada, że Ministerstwo Zdrowia będzie przeznaczało większe środki na służbę zdrowia, czyli że przychody, które mamy będą rosły i założone wskaźniki zostaną osiągnięte.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński zwrócił się z pytaniem, czy coś się dzieje w sprawie wniosku złożonego do Marszałka Województwa o pomoc w zakupie aparatu do diagnostyki.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że złożony wniosek dotyczy poprawy diagnostyki obrazowej. Wyjaśnił, że jest wprowadzone ograniczenie ruchu sprzętu między strefami, w szczególności sprzętu do diagnostyki obrazowej. Powiedział, że było jedno zapytanie weryfikujące i oczekuje na rozstrzygnięcie.

Dodał, że drugim kluczowym zakupem jest zakup karetki.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że dyrektor wspomniał o ewentualnych zmianach w budżecie dotyczących przesunięć środków. Wyjaśnił, że można to zrobić na najbliższej sesji, która odbędzie się 26 sierpnia br., ale informacja o przesunięciach w tym zakresie powinna być podana przed tym terminem.

## **Ad. 5**

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Anna Laskowska powiedziała, że realizacja zadań odbywa się na bieżąco, rejestrowane są osoby bezrobotne, wydawane są skierowania, ogłaszane są nabory wniosków o wszystkie aktywne formy, jakie mamy w planie finansowym. W tej chwili zaangażowanie jest na poziomie połowy środków dostępnych, trwają nabory wniosków. Dodała, że rejestracja osób bezrobotnych jest na poziomie roku ubiegłego. Obserwuje mniejszą ilość osób wyrejestrowywanych z ewidencji.

P. Anna Laskowska powiedziała, że realizowana jest także Tarcza Antykryzysowa i na dzień 21 sierpnia br. wpłynęły 924 wnioski o refundację części wynagrodzenia (81 wniosków jeszcze nie rozpatrzono), 1185 wniosków o dofinansowanie części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej dla osób fizycznych nie zatrudniających pracowników (1138 rozpatrzonych), 16 wniosków o wsparcie dla organizacji pozarządowych w zakresie dofinansowania wynagrodzeń (wszystkie rozpatrzone), 3 wnioski o wsparcie kościelnej osoby prawnej (wszystkie rozpatrzone), 70 wniosków o przyznanie niskooprocentowanej pożyczki dla organizacji pozarządowych (59 rozpatrzonych), 10113 wniosków o pożyczki dla mikroprzedsiębiorców (rozpatrzono 9939 wniosków). Wypłacono blisko 7000 pożyczek na kwotę 34.793.000 zł.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy powiedziała, że jest sezon urlopowy, pracownicy od marca nie chodzili na urlopy i obecnie dużo osób przebywa na urloпах



wypoczynkowych. Poinformowała, że jest dużo umorzeń pożyczek udzielonych w kwietniu i maju tj. na ponad 6 mln zł

Dyrektor PUP w Mińsku Maz. powiedziała, że zamieściła ogłoszenie w tygodniku „Co-słyszać?” z informacją o możliwości skorzystania z Tarczy Antykryzysowej oraz opracowywany jest plakat informacyjny.

P. Anna Laskowska powiedziała, że realizowana jest Tarcza Antykryzysowa, ale równolegle realizowane są aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, ogłoszono wszystkie nabory. Powrócono do pracy w godzinach nadliczbowych i kolejna sobota była pracująca. Dodała, że zatrudniła jedną osobę na zastępstwo do pośrednictwa pracy i zamierza zatrudnić do końca roku jeszcze jedną osobę w ramach środków na przeciwdziałanie Covid-19.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że jest duża różnica w ilości wniosków rozpatrzonych i rozpatrzonych pozytywnie, z czego to wynika.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Maz. powiedziała, że różnica wynika z błędów popełnianych przez przedsiębiorców, które dotyczą m.in. nazwy firmy, adresu, liczby osób zatrudnionych, numeru NIP, Regon. Wyjaśniła, że Ministerstwo nie założyło możliwości korygowania wniosków elektronicznych. Wyjaśniła, że wnioskodawcy są informowani o popełnionych błędach i wniosek należy złożyć ponownie. Ponadto były osoby, którym nie należały się mikropożyczki, bo nie byli mikroprzedsiębiorcami. Często wnioski składali przedsiębiorcy, którzy mieli zawieszoną działalność albo zbyt krótko ją prowadzili i nie można było im udzielić takiej pomocy. Wyjaśniła, że wszystkie wnioski składane w formie papierowej starają się uzupełniać.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił się z pytaniem, czy analizowano, jak w innych powiatach jest ze skutecznością rozpatrywania wniosków.

Dyrektor – Anna Laskowska powiedziała, że trudno się porównywać z innymi powiatami, bo mamy ponad 15.000 podmiotów gospodarczych, a w innych powiatach jest ich mniej. Porównywalny jest powiat otwocki, ale z uzyskanych informacji wynika, że szybkość i skuteczność tam była gorsza. Skuteczność u nas jest dużo wyższa.

## **Ad. 6**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że komisje Rady sformułowały wnioski i w tym zakresie przygotowane zostały projekty uchwał:

- w sprawie powołania komisji doraźnej do spraw opracowania projektu Strategii Rozwoju Powiatu Mińskiego,
- w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie zachowania integralności Województwa Mazowieckiego,
- w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie do Przewodniczącego Rady o rozszerzenie porządku obrad sesji o powyższe projekty uchwał.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że wpłynął materiał Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska.

Ponadto powiedział, że jeżeli p. Leszek Celej zostanie wybrany na członka Zarządu, będzie potrzeba rozszerzenia porządku obrad, gdyż p. Celej będzie musiał zrezygnować z funkcji wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i trzeba będzie dokonać wyboru nowego wiceprzewodniczącego.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że zaproponował Przewodniczącemu Rady Powiatu, aby na sesji uczcić chwilą ciszy pamięć policjanta



Z Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Maz., który utonął ratując inną osobę. Dodał, że jest uruchomiona zbiórka pieniędzy w celu wsparcia rodziny policjanta.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że jest propozycja, aby do porządku obrad sesji zaproponować wprowadzenie projektu uchwały dotyczącego ustalenia pensum nauczycieli praktycznej nauki zawodu. Poinformował, że w dniu 18 sierpnia br. dwóch informatyków (nauczycieli zawodu) złożyło wypowiedzenia, a w trakcie roku szkolnego wypowiedzenia złożyło 3 informatyków. Wyjaśnił, że powstaje problem w prowadzeniu technikum informatycznego w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. Zaproponował, aby zmienić pensum nauczycieli zawodu z 20 godz. tygodniowo do 18 godz. Dodał, że w tym zakresie niezbędna jest opinia związków zawodowych.

Zarząd Powiatu zaakceptował powyższą propozycję.

#### **Ad. 7**

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka wyjaśniła, że projekt „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku” powinien zostać uchwalony do końca listopada br., a wcześniej poddany konsultacjom społecznym. Wyjaśniła, że konsultacje potrwać do dnia 11 września br. W skład komisji konkursowej wchodzi: przewodniczący – Witold Kikolski, członkowie: Urszula Soroka, Izabela Komorowska. Przewodniczący Komisji przedstawi Zarządowi Powiatu wyniki konsultacji do 7 października br.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 431/20 w sprawie przeprowadzenia konsultacji dotyczących projektu „Programu współpracy Powiatu Mińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 roku”.**

#### **Ad. 8**

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła informację o niezrealizowanych przez organizacje pozarządowe zadaniach dofinansowanych w ramach otwartych konkursów ofert. Powiedziała, że kontaktowała się z organizacjami pozarządowymi w zakresie dotyczącym realizacji, bądź rezygnacji z realizacji zadania. Uzyskała informację, że następujące organizacje rezygnują z realizacji zadań:

- Towarzystwo Przyjaciół Sulejówka – z realizacji XIII Biegu Marszałka i VI Turnieju Strzeleckiego,
- Mińskie Towarzystwo Muzyczne – z realizacji zadania XII Letni Festiwal Orkiestr Dętych,
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Podciernie i Okolice w Podcierniu – z realizacji zadania „Z kulturą na Tak od najmłodszych lat – VIII integracyjne spotkanie przedszkoli z terenu powiatu mińskiego”,



- Stowarzyszenie „Koniczynka” działające na rzecz dzieci z niepełnosprawnością umysłową w Ignacowie – z realizacji zadania XVI Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Wesołe Nutki”,
- Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Mińsku Mazowieckim – z realizacji zadania „Wspieranie udziału sportowców reprezentujących powiat miński w zawodach o zasięgu wojewódzkim”.

Dodała, że łączna kwota dotacji pozostająca z tych zadań to 63.960 zł.

W chwili obecnej 3 organizacje realizują lub będą realizować 4 zadania tj.

- Fundacja „Czas Sztuki” w Dębowcach (2 zadania)
- Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi Mińskiej w Julianowie zadanie zostało zrealizowane, ale nie jest jeszcze rozliczone,
- Stowarzyszenie „Magiczne Kąty” w Kątach Goździejewskich (1 zadanie).

P. Urszula Soroka powiedziała, że pozostałe organizacje nie podjęły jeszcze ostatecznych decyzji.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zwróciła się o przygotowanie do 30 września br. informacji podsumowującej realizację zadań przez organizacje pozarządowe i jakie środki na ten moment można zdjąć z planu, bo nie zostaną zrealizowane.

#### **Ad. 9**

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że komisja w dniu 24 sierpnia br. pozytywnie zaopiniowała wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką pw. św. Anny w Długiej Kościelnej o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie przy zabytkowej dzwonnicy, która jest przykładem XVII w. budowli sakralnej. Dodała, że całkowity koszt zadania to kwota 34.932 zł, Komisja zaproponowała dofinansowanie prac remontowych w kwocie 21.500 zł z przeznaczeniem na prace konserwatorskie i zabezpieczenie konstrukcji drewnianej dzwonnicy. Dodała, że wniosek jest poprawny pod względem formalnym i merytorycznym.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przychylił się do propozycji Komisji.

#### **Ad. 10**

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za pierwsze półrocze 2020 r. Dodała, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych w terminie do 31 sierpnia br. uchwałę należy przedłożyć Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej.

Wyjaśniła, że dochody budżetowe wykonano w kwocie 89.975.334,08 zł, co stanowi 52,59% planu (w tym bieżące – 88.134.810,22 zł, majątkowe 1.840.523,86 zł), a wydatki budżetowe wykonano w kwocie 70.921.718,09 zł, tj. 40,19% planu, w tym wydatki bieżące 68.420.858,74 zł, wydatki majątkowe 2.507.859,35 zł. Plan przychodów budżetu powiatu wynosi 13.980.734 zł, w tym kredyt bankowy 7.200.000 zł, wolne środki pieniężne na rachunku bankowym powiatu 2.780.734 zł oraz przychody ze spłaty pożyczki udzielonej z budżetu powiatu dla SPZOZ. Wykonanie przychodów wyniosło 11.632.771,13 zł z tytułu wolnych środków pieniężnych na rachunku bankowym. Plan rozchodów budżetu powiatu wynosi 8.600.000 zł z tytułu spłat kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych 4.600.000 zł oraz pożyczka krótkoterminowa dla SPZOZ 4.000.000 zł. W I półroczu dokonano spłat



kredytów w kwocie 4.600.000 zł oraz udzielono pożyczki SPZOZ w kwocie 2.490.000 zł. Wpisanych jest 66 zadań inwestycyjnych.

P. Teresa Bąk przedstawiła realizację dochodów według źródeł pochodzenia:

- subwencja ogólna – 47,98%
- udział w podatkach dochodowych – 25,26%
- dotacje z budżetu państwa – 11,95%,
- dochody własne jednostek – 12,70%.

Wykonanie planu finansowego SPZOZ na dzień 30.06.2020 r. zamknęło się ujemnym wynikiem finansowym w kwocie 1.672.394,50 zł.

Skarbnik Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za pierwsze półrocze 2020 r. Przeprowadzono głosowanie nad projektem uchwały, w którym członkowie Zarządu głosowali następująco:

- Starosta – Antoni Jan Tarczyński - za podjęciem uchwały,
  - Wicestarosta – Witold Kikolski – za podjęciem uchwały ,
  - Członek Zarządu – Henryk Książopolski – za podjęciem uchwały,
  - Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały,
- Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 432/20 w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Mińskiego, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za pierwsze półrocze 2020 r.**

#### **Ad. 11**

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że kolejne posiedzenie planowane jest na 31 sierpnia 2020 r. o godz. 9.00. Zwrócił się do Skarbnik Powiatu o przygotowanie wytycznych do projektu budżetu na 2021 r.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła wniosek dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na wykupienie dostępu do platformy do nauki zdalnej. Wyjaśniła, że opłata miesięczna za dostęp dla grona pedagogicznego to kwota 444 zł.

Wicestarosta – Witold Kikolski przychylił się do powyższego wniosku. Dodał, że na 25 sierpnia br. planowane jest spotkanie on-line z dyrektorami i poruszony zostanie ten temat.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na zakup dostępu do platformy do nauki zdalnej.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz powróciła do wniosku dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Maz. o przyznanie dodatkowego 0,5 et. psychologa. Dodała, że analizując organizację pracy szkół, Zespół Szkół Ekonomicznych jest szkołą, która przyjmuje uczniów z największą liczbą punktów oraz uczy tam mała liczba uczniów z orzeczeniami. Szkoła posiada 1 et. pedagoga i 0,5 et. psychologa.

Po analizie Zarząd Powiatu jednogłośnie nie wyraził zgody na zwiększenie o 0,5 et. psychologa.

Członek Zarządu – Marek Pachnik zaproponował, żeby wypracować normy np. na liczbę uczniów zatrudnienia specjalistów – psychologów.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że liczba uczniów nie do końca jest wytyczną do zatrudnienia psychologa. Zaproponował, aby ten temat przeanalizowała Komisja Oświaty.

Naczelnik Wydziału Inwestycji – Wincenty Bartnicki poinformował, że Spółka PKP PLK S.A. zleciła firmie BBF Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, opracowanie Studium wykonalności dla zadania pn.: „Modernizacja linii kolejowej nr 29 na odcinku Tłuszcz – Ostrołęka”, w której zakresie znajduje się też odcinek linii kolejowej nr 13 Pilawa – Krusze (linia przebiegająca przez teren powiatu mińskiego). Sytuacja sanitarna uniemożliwia przeprowadzenie w sposób bezpieczny konsultacji w formie spotkań z mieszkańcami, w związku z powyższym na prośbę firmy BBF Sp. z o.o. na stronie internetowej można zgłaszać uwagi.

Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił zgłosić w ramach tego zadania budowę drugiej „nitki” tunelu drogowego (przy istniejącym tunelu) pod torami PKP PLK linii 13 Krusze – Pilawa w msc. Mińsk Mazowiecki w ciągu drogi powiatowej nr 2222W- ul. Gen. K. Sosnkowskiego i Aureliusza Chrościelewskiego” .

**Ad. 12**

Protokół posiedzenia w dniu 18 sierpnia 2020 r. został przyjęty.

**Ad. 13**

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Książkowski

Marek Pachnik

